
 

* V případě, že je zakázka spolufinancována z dotačního programu, mohou pravidla dotačního programu stanovit jiný finanční limit než zde uvedený; v takovém případě se použije limit stanovený pravidly 

příslušného dotačního programu. 

 

Příloha č. 2 

Schéma zadávání veřejné zakázky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

Potřeba pořídit zboží / služby / stavební práce 

Povinnost určit předpokládanou hodnotu VZ 

≤ 2.000.000 dodávky / služby 
nebo ≤ 6.000.000 stavební práce 

Použité zkratky: 
OP – operační program 
OŘ – otevřené řízení dle ZZVZ 
UŘ – užší řízení dle ZZVZ 
VŘ – výběrové řízení dle Směrnice  
VZ – veřejná zakázka 
ZPŘ – zjednodušené podlimitní řízení dle ZZVZ 
ZŘ – zadávací řízení dle ZZVZ 
ZZVZ – zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

VZ malého rozsahu – postup mimo ZZVZ Povinnost postupovat dle ZZVZ 

Zakázka je placena  
z dotace OP 

<  5.401.000 dodávky / služby 
nebo ≤ 50 mil. stavební práce 

Postupuj dle příručky OP Postupuj dle Směrnice 

< 500 tis. < 500 tis. * 

Možnost použít ZPŘ ZPŘ nelze použít (nutno použít OŘ, UŘ či jiné ZŘ dle ZZVZ) 

Uzavření 
smlouvy/zrušení ZŘ 

Není nutno provádět 
výběrové řízení 

Použij otevřenou nebo uzavřenou 
výzvu dle Směrnice 

Není nutno provádět 
výběrové řízení 

Proveď výběrové řízení dle 
příručky OP 

Uzavření 
smlouvy/zrušení VŘ 

 

Uzavření 
smlouvy/zrušení VŘ 

 

ANO NE 

ANO NE ANO NE 

ANO NE ANO NE 


